



پروژه‌های جدید برای تقسیم مناطق اشغالی قره باغ

روسیه سعی دارد به نحوی با واگذاری 5 شهرستان اطراف قره باغ به جمهوری آذربایجان نظر مثبت این کشور و ترکیه را به همکاری بیشتر در منطقه جلب نماید و از طرف دیگر با نگه داشتن دو شهرستان و خود قره باغ در اشغال ارمنستان به این کشور نیز اطمینان دهد که در کنار آن‌ها ایستاده است.

آران نیوز: بنابر اخبار رسانه‌های جمهوری آذربایجان، فیلسوف، سیاستمدار و تحلیلگر کاخ کرملین الکساندر دوگین از دیروز در جمهوری آذربایجان به سر می‌برد. یکی از نکات جالب توجه در رابطه با سفر الکساندر دوگین به جمهوری آذربایجان می‌تواند جنبه تبلیغاتی آن برای نشان دادن جامعه آذربایجان به عنوان جامعه‌ای متساهل باشد. سفر دوگین به مناطق روس‌نشین شهرستان اسماعیل لی در واقع رساندن این پیام است که مسیحیان ساکن در جمهوری آذربایجان به صورت مسالمت آمیز با مسلمانان این کشور زندگی می‌کنند و این می‌تواند نمونه‌ای برای زندگی مسالمت آمیز مسلمانان این کشور با ارمنه ساکن در قره باغ کوهستانی در صورت حل مسئله قره باغ باشد. مؤلفه اصلی این جنگ تبلیغاتی در واقع اقتناع جامعه جهانی به این مطلب است که ارمنه جمهوری آذربایجان در قره باغ می‌توانند در امنیت و رفاه کامل همراه با دیگر گروه‌های قومی این کشور زندگی نمایند. اهمیت اصلی سفر دوگین به جمهوری آذربایجان نیز این موضوع می‌تواند باشد، زیرا ارمنستان پس از فروپاشی شوروی تنها کشوری بود که به صورت مونوتائیک (متجانس از نظر قومی) در آمد و این موضوع بیش از هر کس بر دوگین و امثال وی آشکار است. الکساندر دوگین: واگذاری 5 شهرستان اطراف قره باغ را شخصا با چاووش اوغلو مورد مذاکره قرار دادیم

دیگر موضوع مهم در سفر دوگین به جمهوری آذربایجان را می‌توان تایید تمامیت ارضی این کشور از طرف روسیه و تاثیر این مسئله بر روابط بین دو کشور عنوان کرد. این مسئله می‌تواند در مناسبات بین دو طرف به عنوان استدلال روابط دوستانه عمل نماید. دوگین در جریان سفر ابراز داشته است اگر توافق بر سر بازگشت 5 شهرستان به جمهوری آذربایجان به زودی میسر شود این نکته می‌تواند موجب نزدیکی هر چه بیشتر مناسبات باشد. به گفته وی دو شهرستان دیگر و منطقه قره باغ وضعیت پیچیده‌ای دارند و نیازمند زمان بیشتری برای حل و فصل می‌باشند. الکساندر دوگین در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر موجودیت قره باغ به عنوان جز لاینفک جمهوری آذربایجان صرف نظر از کنترل آن توسط ارمنستان در وضعیت کنونی آن را یک اصل تغییر ناپذیر خوانده است.

وی به طور غیرمستقیم با مطرح کردن اتحادیه اقتصادی اوراسیا سعی کرده است تا روسیه را به عنوان تنها ضامن برقراری این تمامیت ارضی نشان دهد. گفتنی است؛ روسیه علی‌رغم داشتن قدرت نظامی و نفوذ در منطقه قفقاز جنوبی نگرانی‌های جدی در این منطقه نیز دارد. دولت ارمنستان به صورت مستمر تهدید به جایگزینی نیروهای روس در صورت عدم حمایت از ایروان با نیروهای غربی در کشورشان می‌کنند. روسیه اگر بتواند با مدیریت ارمنستان 5 شهرستان را به جمهوری آذربایجان واگذار نماید، شاید جمهوری آذربایجان نیز با تمایل بیشتری به سمت اتحادیه اقتصادی اوراسیا حرکت کند.